Que  la  Secretaría  Distrital  de  Cultura,  Recreación  y  Deporte  requiere  modificar  el
presupuesto y en consecuencia efectuar traslado de recursos entre proyectos de inversión
del  Plan  de  Desarrollo  “Bogotá  Camina  Segura”  por  la  suma  de  DOS MIL  CIENTO
OCHENTA Y SEIS MILLONES OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN
PESOS m/cte. $2.186.083.361.  

Que existen proyectos de inversión, formulados en el marco del PDD “Bogotá Camina
Segura”, que cuentan con disponibilidad de recursos, que se disponen para atender otras
necesidades de la SCRD: 

Proyecto de Inversión 7893 - Formación Artística, Cultural y Deportiva a lo largo de

[...]

cual hace parte integral del presente acto administrativo. 

Que, en mérito de lo anterior,

RESUELVE

Artículo 1. Modificar el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Secretaría Distrital de
Cultura,  Recreación y Deporte para la  vigencia 2025,  por valor  de  DOS MIL CIENTO
OCHENTA Y SEIS MILLONES OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN
PESOS m/cte. $2.186.083.361, según el siguiente detalle:

CONTRACREDITOS

CÓDIGO DENOMINACIÓN
VALOR EN

PESOS
O2 GASTOS $ 2.186.083.361

O23 Inversión $ 2.186.083.361

CÓDIGO DENOMINACIÓN
VALOR EN

PESOS
O2301 DIRECTA $ 2.186.083.361

O230117 Bogotá Camina Segura $ 2.186.083.361